
Příloha č. 2 - Rozpis zapojení a výstupů Projektu TL05000236
IT pracovník (odhad, tolerance +/-20 procent v 

rámci jednoho kalendářního roku, celkové 
objemy k plnění vždy v daném kalendářním 

roce)

Metodik/věcný garant na straně NPI (odhad, 
tolerance +/-20 procent v rámci jednoho 

kalendářního roku, celkové objemy k plnění 
vždy v daném kalendářním roce)

Náplň práce Náplň práce

Pozn. DVZ je označení "digitální vzdělávací zdroje" v celé 
smlouvě

- zpřístupnění dat z EMA.RVP.CZ pro potřeby 
projektu
- tvorba API pro přístup k DVZ a profilům uživatelů
- integrace AI asistenta na RVP.CZ

- koordinace vývoje AI asistenta dle požadavků NPI
- komunikace AI asistenta na EMA.RVP.CZ
- spolupráce na metodice podpory učitelů
- prezentace výsledků projektu

Termín Člověko-dny (den = 8 hodin) Člověko-dny (den = 8 hodin)

5.2021 přístup k DVZ a dotazům z EMA.RVP 24 22

5.2021

odborné hodnocení DVZ (zkoordinovat odborné názory na 
vyhledávací stromy pro AI asistenta, ohodnocení výběru 
digitálních učebních materiálů; zpětná vazba na hodnocení od 
pilotních skupin učitelů, kterou zajistí Asociace) 50

2022
3.2022 Asistent učitele v1 (pilotní provoz) 20

5.2022

průzkum mezi účastníky pilotního provozu (30-50 škol (konec ZŠ 
a střední školy, i odborné školy) - v centru zájmu projektu výuka 
matematiky a českého jazyka a literatury) 10

5.2022 výstupy, medializace projektu 12

5.2022
Workshopy - Snadná cesta k digitálním učebním materiálům a 
nástrojům při výuce (spolupráce na zajištění účasti 30-50 škol) 10

5.2022 tvorba didaktických stromů, procvičování 20

2023
4.2023 Asistent učitele v2 (finální verze, volně dostupná) 12 3
9.2023 integrace RVP.CZ, Bakaláři a další 12 3

11.2023 Články v českém tisku 9
11.2023 Workshopy: AI asistent pro žáky a učitele - co dokáže 9

Celkem 48 168

Průběžné činosti
výkaznictví
spolupráce na zprávách (přůběžné a závěrečná)
spolupráce při kontrolách
nejpozději do 31/10/2023 jednání o zachování API a provozu AI 
Asistenta do 12/2026


